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Yhtymähallitus 27.08.2013  § 93

 Kuntayhtymän toimintaa säätelee jäsenkuntien valtuustojen hy-
väksymä perussopimus. Pe russopimuksen mukaan valtuusto-
kausittain laaditaan palveluta sosuunnitelma. Tämä on ehdotus
perusturvakuntayhtymä Karviaisen palvelutasosuunnitelmaksi
vuosille 2013-2016.

 Sosiaali- ja terveyspalvelujen tarve kunnassa määräytyy väestön
määrän ja rakenteen pe rusteella. Väestön rakennetekijöitä ovat
mm. väestön ikä-raken ne, koulutus- ja tulotaso ja sairastavuus.

 Sosiaali- ja terveyspalvelun taso muodostuu lain ja asetusten
määrittämistä minimivaati muksista palvelujen tuottamiselle, kun-
tien toimintaan varaamista resursseista suhteessa väestön pal-
velutarpeeseen ja muista pai kallisista linjauksista palvelujen laa-
dun, tuotantotavan ja palvelu rakenteen suhteen.

 Laadittu ehdotus palvelutasosuunnitelmaksi sisältää suunnitel-
makaudella 2013-2016 tä män hetkisen tiedon mukaan odotetta-
vissa olevia muutoksia, tuotettavat palvelut, niiden tarkoituksen,
tavoitetason ja palvelu verkon tilan. Suunnitelma tarkentuu vuosit-
tain laadittavassa ta lousarviossa.

 Palvelutasosuunnitelma ohjaa vuosien 2014-2016 talousarvioi den
valmistelua.

 Valmistelija: Riitta-Liisa Reiterä, Satu Karppanen, Pirkko Hyny-
nen, Arja Tikkala, Mikko Pur honen, Lars Forsell

Kuntayhtymän johtajan ehdotus:

 Yhtymähallitus käy lähetekeskustelun palvelutasosuunnitelmasta
vuosille 2013-2016.

Käsittely: Asian käsittelyn aikana esittelijä muutti päätösehdotustaan seu-
raavasti: Asia jätetään pöydälle jatkokäsittelyä varten. Nykyi nen
luonnos lähetetään tiedoksi jä senkunnille.

Päätös: Yhtymähallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kuntayhtymän joh-
tajan muutetun päätösehdotuksen.

Yhtymähallitus  01.10.2013 § 102

 Palvelutasosuunnitelmaa on elokuun yhtymähallituksen kokouk-
sen jälkeen joiltakin osin uu sittu; enimmäkseen lukuja 2 ja 3.



 Palvelutasosuunnitelman 2010-2012 palvelutaso perustui niihin
vähimmäisvaatimuksiin, jotka johtuvat laeista, asetuksista tai val-
takunnallisista suosituk sista. Vähimmäisvaatimuksia ovat esim.
hoitoon pääsyn määrä ajat sairaanhoidossa ja suun tervey den-
hoidossa, tietyt sosiaali huollon käsittelyajat ja ns. neuvo la-ase-
tuksen mukainen toimin ta. Ensimmäinen suunnitelmakau si mer-
kitsi sisäisen suoriutu mistehokkuuden ja yhtenäisten käytäntei-
den luomista. Lisäksi tuolloin toteutettiin useita palvelu rakenteen
muutoksia niin las tensuojelussa, aikuissosiaalityössä kuin ikäih-
misten palveluissa.

 Palvelutasosuunnitelma vuosille 2013-2016 perustuu mm. seu-
raaviin periaatteisiin:

 Jatkossakin huolehditaan siitä, että resurssit riittävät lakien ja
asetusten määrittämään minimitasoon. Suunni telmakaudella
2013-2016 on kuitenkin tavoitteena nostaa palve lutasoa eräis sä
palveluissa yli minimitavoitteiden, mikäli se vuosittaisissa talous-
arvioissa annetuilla resursseilla on mahdollista. Karviai sessa pal-
velujen järjestämisen johtoajatuk sena on tukea ja edis tää ter-
veyttä, toimintakykyä ja hyvinvoin tia koko elä mänkaaren ajan.

 Palvelujen järjestämisessä panostetaan ennalta ehkäisevään ja
kuntoutta vaan työhön sekä kotona asumisen tukemiseen läpi
elämänkaaren. Ihmisten oman vastuun oton lisäksi ter veyden, toi-
mintakyvyn ja hyvinvoin nin edistäminen merkitsee riittävää pa-
nostusta suuria väestöryh miä koskeviin peruspalvelui hin sekä tu-
levaisuusorientoitunutta toiminta tapaa. Tämän toiminnan "kivi-
jalan" muodos tavat kansan terveystyön vas taanotot, sosi aalityö,
kotihoi to ja muut ko tiin vietävät palvelut.

 Suunnitelmakaudella 2013-2016 jatketaan voimavarojen kustan-
nusvaikuttavaa kohdenta mista edelleen. Se tarkoittaa palvelu jen
entistä selkeämpää lin jaamista avopalveluihin ja kotiin vietä viin
palveluihin perustuvaksi mm. ikäihmisten palvelujen osalta. Tä-
män linjauksen tavoitteena on vähentää laitospalveluiden tar vetta
ja hillitä asumispalvelutar peen kasvua. Tämän rakenne-
muutoksen tarkoituksena on rat kaista asiakkaiden palvelutarvet ta
kustannustehokkaasti. Lisäksi suunnitelmakaudella tarkiste taan
työnjakoa perusterveydenhuol lon ja erikoissairaanhoidon välillä
mm. psykiatristen palvelujen osalta.

 Asiakkaan valinnanvapaus laajenee suunnitelmakaudella. Vuon-
na 2014 terveydenhuolto lain mukainen asiakkaan valinnan va-
paus laajenee valtakunnal liseksi, jolloin kuntalainen voi valita ter-
veysaseman palvelut ha luamastaan kunnasta. Siitä, miten ih-
miset tulevat käyttämään valinnanvapauttaan ja miten se tulee
vaikuttamaan tarvittaviin resursseihin, ei ole vielä tietoa. Tähän
asti valinnanvapaus on ollut kunnan sisällä tai yhteistoiminta-alu-
een sisällä.

 Asiakkaan valinnanvapautta laajennetaan suunnitelmakaudella
mahdollisesti myös palve lusetelin nykyistä laajemmalla käyt töön-
otolla. Toisaalta suunnitel makaudella on myös tarvetta mää ritellä



eräitä asiakkaiden pal velumaksuja uudelleen vastaamaan pa-
remmin niistä aiheutuvia kustannuksia.

 Lisäksi tavoitteena on hyödyntää erilaisia toimintaverkostoja pai-
kallisesti ja alueellisesti pa remmin ja tehokkaammin kuin ensim-
mäisellä kaudella sekä vas tata yksilökohtaiseen palvelutarpee-
seen vaikuttavammin, kuiten kin Karviaisen palveluvalikoiman
puitteissa.

 Palvelutasosuunnitelmassa on palvelujen tason määrittelyn yh-
teydessä esitetty joitakin lisä resursseja esitetyn tason ylläpitämi-
seksi. Resursseista ja niiden muutoksista päätetään vuosittaisen
talousarvion yhteydessä erikseen. Tavoitteena on, että esitetyt
resurssilisäykset hanki taan pääsääntöisesti resurssien uudel leen
kohdentamisella Kar viaisen toimintojen sisällä. Mahdollinen ikä-
ihmisten palveluraken teen muutos antaa tähän hyviä mahdolli-
suuksia.

 Valmistelija: Riitta-Liisa Reiterä, Satu Karppanen, Pirkko Hyny-
nen, Arja Tikkala, Lars Forsell

Kuntayhtymän johtajan ehdotus:

 Yhtymähallitus päättää hyväksyä vuosille 2013-2016 laaditun
palvelutasosuunnitelman.

 Yhtymähallitus esittää jäsenkuntien valtuustoille, että ne hyväk-
syvät palvelutasosuunnitel man vuosille 2013-2016.

 Lisäksi yhtymähallitus toteaa, että palvelutasosuunnitelma tar-
kentuu vuosittain talousar vion käsittelyn yhteydessä.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

KHAL  § 329

 Esittelijä: kaupunginjohtaja Juha Majalahti

 Valmistelija / lisätietoja antaja:
  kaupunginjohtaja Juha Majalahti, puh. (09) 4258 3601
  tai sähköposti "etunimi.sukunimi@karkkila.fi"

 Asiantuntijana kokouksessa: Riitta-Liisa Reiterä PTKY Karviai-
sesta

 Hyvinvointitoimikunta 12.9.2013 § 22 on antanut kaupunginhalli-
tukselle oheis ma te ri aa li na ole van lausunnon seuraavilla lisäyksil-
lä:

 - Hyvinvointitoimikunnan jäsenet eivät pidä palvelutasosuunni-
telman sisältöä eri palvelulinjojen osalta yhdenmukaisesti koos-
tettuna. Esitetyssä palvelutasosuunnitelmassa on paikoin otettu



kantaa toimintatapaan vaikka se ei ole palvelutasosuunnitelmas-
sa tarkoituksenmukaista. Hyvinvointitoimikunta esittää huolensa
siitä, että palvelutasosuunnitelmassa paikoin esitetyt toimintata-
vat muuttuvat sitoviksi ja estävät vaihtoehtoiset toimintatavat
esim. selkeä kannanotto ostopalveluiden puolesta on ristiriidassa
Karviaisen tavoitteeseen kehittää palvelusetelipalveluja.

 - Hyvinvointitoimikunnan mukaan palvelutasolle on kuvattava sel-
keä tavoite tai mittari.

 - Palvelutasosuunnitelma ehdotuksen tulisi sisältää myös vaih-
toehtoisia ehdotuksia palvelutason parantamiseksi ja niiden kus-
tannusvaikutukset.

 - Hyvinvointitoimikunta on huolissaan lasten- ja nuorten psykolo-
gipalvelujen sijoittumisesta nuorisoasemalle ja vaati psykologi-
palvelujen fyysistä sijoittumista Karkkilaan, jotta psykologipalve lut
ovat lasten- ja nuorten saatavilla mahdollisimman helposti.

 - Hyvinvointitoimikunta esittää kouluikäisten lasten- ja nuorten
ennaltaehkäisevän valistustyön lisäämistä palveluvalikoimaan.
Neuvolaikäisten lasten vanhemmille, aikuisväestölle ja vanhuk-
sille on jo tarjolla monipuolista terveysvalistusta ja elämäntapail-
toja. Kouluikäisille nuorille on vastaavasti tarjottava omanlais taan
terveysvalistusta.

 Esityslistan oheismateriaali
 - Hyvinvointitoimikunnan lausunto palvelutasosuunnitelmasta

vuo sille 2013 - 2016

 Esityslistan liite
 - Perusturvakuntayhtymä Karviaisen palvelutasosuunnitelma

2013 - 2016

Kaupunginjohtajan ehdotus:

 Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että kaupungin-
valtuusto hy väk syy Perusturvakuntayhtymä Karviaisen palveluta-
so suunni tel man vuosil le 2013 - 2016 liitteen mukaisesti.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Täytäntöönpano: kaupunginvaltuusto


